

# Beslut om Öregårdens framtid tas på onsdag

► Efter utredningen – arbetsutskottet föreslår att boendet drivs i kommunal regi

**Äldreboendet Öregården i Örträsk bör fortsätta drivas i kommunal regi. Det föreslår socialnämndens arbetsutskott. På onsdag tas beslutet och senare samma kväll hålls ett öppet möte i Örträsk.**

Våren 2015 beslutade socialnämnden i Lycksele att ge kommunchefen i uppdrag att utreda alternativa driftsformer, exempelvis intraprenad eller personalkooperativ, för Öregårdens äldreboende i Örträsk.

Men på flera håll uppfattades uppdraget som ett sätt för kommunen att lägga ner Öregården, som så sent som år 2009 hotades av nedläggning.

Det framgår av en utredning som gjorts på uppdrag av kommunen.

– Vi har tidigare tagit be-

slut att avveckla Öregården, men det beslutet rev vi upp i kommunfullmäktige. Men åren går och man måste titta på hur saker och ting förändras och då såg vi att det var angeläget att fördjupa sig i Öregården, säger socialnämndens ordförande Gunilla Johansson (S).

## Misstänksamhet

Företagsrådgivaren Coompanion fick i uppdrag att genomföra en etableringsanalys.

Syftet med analysen har varit att informera om vad det skulle innebära för personal och intressenter att driva Öregården i en alternativ driftsform. En annan uppgift har varit att tydliggöra vilka förutsättningar som finns.

I rapporten framkommer att utredningen väckt starka känslor och att det finns en misstro gentemot kommunen.



**UTRETT.** Föreslaget är att fortsätta driva Öregården i kommunal regi. "Utredningen var nödvändig", säger Gunilla Johansson. **FOTO: ARKIV**

– Jag tycker att det är smärtsamt att se och höra det, men jag har full förståelse för att det blir oroligt när det pratas om förändringar. Samtidigt måste vi hela tiden titta utifrån den budget vi har, säger Gunilla Johansson.

Rådgivaren skriver i rapporten att Örträsk är en by

med stort driv och att de får känslan av att Örträskborna känner sig övergivna av kommunen.

– Öregården är ett fantastiskt boende, det är inte tal om något annat. Det är fantastisk personal som arbetar där, säger Johansson.

I rapporten ges förslag på hur en eventuell över-

” Jag har full förståelse för att det blir oroligt när det pratas om förändringar.

Gunilla Johansson (S)

gång skulle kunna gå till. Rådgivaren skriver också att kommunen måste jobba med att bemöta den misstänksamhet som finns.

## Bjuder in till möte

Efter att ha tagit del av rapporten beslutade socialnämndens arbetsutskott den 16 november att föreslå

socialnämnden att själva fortsätta med driften.

– Förslaget, som är taget av ett enigt arbetsutskott, är att fortsätta. Men det är nämnden som avgör, säger Gunilla Johansson.

**Finns det risk att boendet läggs ned om kommunen fortsätter driva det själva?**

– Man kan aldrig säga att det aldrig kommer ske. Men min förhoppning är att vi inte ska behöva ta upp det igen. Nu har vi gjort en utredning och jag tycker att de borde räkna. Jag hoppas att lugnet kan lägga sig och att de som bor där kan känna trygghet.

Onsdag den sjunde december ska socialnämnden fatta beslut i frågan.

Klockan 18.00 samma kväll bjuder kommunen in till ett dialogmöte för allmänheten på restaurang Pärilan i Örträsk.

**Lina Olofsson**